
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 229 від 11.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 11.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 

від                           20     р. 

Київ 

 

 

№ ____ 

 

Про затвердження складу Експертної 
ради з питань нематеріальної культурної 
спадщини при Міністерстві культури та 
стратегічних комунікацій України 
 

У межах повноважень, визначених Положенням про Міністерство культури 
та стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. № 885, відповідно до Положення про 
Експертну раду з питань нематеріальної культурної спадщини при Міністерстві 
культури та стратегічних комунікацій України, затвердженого наказом 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 14 липня 2021 
року № 519, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 вересня 2021 
року за № 1184/36806 (зі змінами), 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити склад Експертної ради з питань нематеріальної культурної 
спадщини при Міністерстві культури та стратегічних комунікацій України, що 
додається. 

2. Визнати такими, що втратили чинність, накази Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 13 червня 2022 року № 195 «Про 
затвердження складу Експертної ради з питань нематеріальної культурної 
спадщини при Міністерстві культури та інформаційної політики України»,  
від 05 червня 2023 року № 319 «Про внесення змін до складу Експертної ради з 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 229 від 11.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 11.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

питань нематеріальної культурної спадщини при Міністерстві культури та 
інформаційної політики України» та від 28 вересня 2023 року № 532 «Про 
внесення змін до складу Експертної ради з питань нематеріальної культурної 
спадщини при Міністерстві культури та інформаційної політики України». 

3. Управлінню комунікацій (Самойленко С.Г.) забезпечити оприлюднення 
цього наказу шляхом розміщення на офіційному вебсайті Міністерства культури 
та стратегічних комунікацій України. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Бєляєва С.С. 
 
 
Міністр                                                Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 

 

 

  



3 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 229 від 11.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 11.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України 
_________ 2025 року № ______     

 
Склад Експертної ради з питань нематеріальної культурної спадщини при 

Міністерстві культури та стратегічних комунікацій України 
 

№ 
з/п 

 
Прізвище, ім’я, по-батькові 

 
Посада 

1. БИСТРИЦЬКА Євгенія 
Миколаївна  

директор комунального закладу 
Сумської обласної ради «Сумський 
обласний науково – методичний центр 
культури і мистецтв» (за згодою) 
 

2. БУЦЕНКО Олександр 
Алімович  

голова Наглядової ради Фундації 
«Суспільність», радник дирекції 
Інституту культурології Національної 
академії мистецтв України (за згодою) 
 

3. ВІТОС Валентина Гнатівна директор комунальної установи 
«Одеський обласний центр української 
культури» (за згодою) 
 

4. ДЕМ’ЯН Валентина 
Володимирівна 

заступник директора Громадської 
організації «Центр розвитку 
«Демократія через культуру» (за 
згодою) 

 
5. 

 
ЛИТОВЧЕНКО Владлена  
Володимирівна 

 
директор Вишгородського історико-
культурного заповідника, голова 
Громадської організації «Міжнародний 
фонд культурного співробітництва», 
кандидат історичних наук (за згодою) 

 

6. 
 
 
 
 

ПОВЯКЕЛЬ Оксана 
Теодозіївна 
 
 

генеральний директор Національного 
музею народної архітектури та побуту 
України (за згодою) 
 



4 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 229 від 11.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 11.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

7.  
 
 
 
 
 
8. 

НАУМОВСЬКА Олеся 
Владиславівна 
 
 
 
 
САВАРЕНЮК Тетяна 
Миколаївна  

завідувач кафедри фольклористики 
навчально-наукового інституту 
філології Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка (за 
згодою) 
 
головний спеціаліст сектору 
нематеріальної культурної спадщини 
департаменту захисту та збереження 
культурної спадщини, секретар 
Експертної ради 

 

9.  СТАШУК Зоя Вікторівна член Національної спілки майстрів 
народного мистецтва України,  
заслужений майстер народної творчості  
України (за згодою) 
 

10. ШКОЛЬНА Ольга 
Володимирівна  

завідувач, професор кафедри 
образотворчого мистецтва Факультету  
образотворчого мистецтва і дизайну 
Київського столичного університету 
імені Бориса Грінченка, доктор 
мистецтвознавства, професор (за 
згодою) 
 

11. ШКРІБЛЯК Микола 
Миколайович 

директор обласної комунальної 
установи  «Буковинський центр 
культури і мистецтва» Чернівецької 
обласної ради, заслужений діяч 
мистецтв України (за згодою) 

 

 

________________________________________________________ 


